
 

  
         REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                      ŽUPAN 
KLASA: 320-01/19-01/71 
URBROJ: 2140/01-02-19-2 
Krapina, 5. rujan 2019. 

                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Informacija o financijskim potporama poljoprivrednim udrugama u 2018.  

godini  i o raspodjeli sredstava ostvarenih od lovozakupnine u 2018. godini  
 

            Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ broj br. 13/01., 05/06., 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 
13/18), župan Krapinsko-zagorske županije dana 5. rujna 2019. godine donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Informacije o financijskim potporama 
poljoprivrednim udrugama u 2018. godini i o raspodjeli sredstava ostvarenih od 
lovozakupnine u 2018. godini.  

2. Informacija i Prijedlog zaključka iz točke 1. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog te se 
upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje.  

3. Za izvjestiteljicu zadužuje se mr. Sanja Mihovilić, dipl. ing., pročelnica Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu infrastrukturu.  
 

 
 

 Ž U P A N 
Željko Kolar 

 
DOSTAVITI:  
1. Županijska skupština,  
2. Za zbirku isprava,  
3. Pismohrana. 

 
 



 

  
         REPUBLIKA HRVATSKA  
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet i komunalnu infrastrukturu 
KLASA: 320-01/19-01/71 
URBROJ: 2140/01-06-19-01 
Krapina, 05. rujna 2019. 
 

ŽUPAN 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
PREDMET: Informacija o financijskim potporama poljoprivrednim udrugama u 2018.  
                      godini i o raspodjeli sredstava ostvarenih od lovozakupnine u 2018. godini 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“, br. 74/14 i 70/17) i  

                      članka 27. Zakona o lovstvu ( „Narodne novine“ br. 140/05, 75/09, 153/09,  
                      14/14, 21/16, 41/16, 67/16, 61/17) i članak 32. Statuta Krapinsko-zagorske  
                      županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 13/01,  
                      05/06, 14/09, 11/13, 26/13-pročišćeni tekst i 13/18).  

NADLEŽNOST ZA  
DONOŠENJE:          Župan, Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet i komunalnu  
                                   infrastrukturu  
 
IZVJESTITELJICA: mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing., pročelnica 
 
OBRAZLOŽENJE  

Sukladno članku 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“, br.74/14 i 70/17), Krapinsko-
zagorska županija svake godine iz svog Proračuna sufinancira programe i projekte poljoprivrednih udruga 
na svom području. Donošenjem Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“, br. 26/15), (u 
daljnjem tekstu: Uredba), Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije donijela je Pravilnik o 
financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na području Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, br. 30A/15).  

Temeljem članka 8. Uredbe i članka 8. Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa 
za opće dobro koje provode udruge na području Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“, br. 30A/15), župan u roku od 30 dana od dana donošenja Županijskog 
proračuna donosi Godišnji plan natječaja i javnih poziva za financiranje projekta i programa organizacija 
civilnog društva iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije. Godišnji plan je donesen dana 28. prosinca 
2017. godine te je sukladno zakonskoj obvezi objavljen na službenim stranicama Županije.  



Dana 16. siječnja 2018. godine, objavljen je na službenim stranicama Krapinsko-zagorske 
županije Javni natječaj za financiranje programa i projekata poljoprivrednih udruga Krapinsko-zagorske 
županije u 2018. godini te je o istom objavljena obavijest u „Zagorskom listu“. Nakon isteka roka za 
dostavu prijava, a sukladno odredbama Uredbe i Pravilnika, proveden je postupak administrativne 
provjere prijava i postupak ocjenjivanja istih. Na temelju članka 29., stavka 6. Uredbe i članka 20., stavka 
1. Pravilnika, Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava na Javni natječaj izradilo je Prijedlog liste korisnika za 
dodjelu financijskih sredstava. Župan Krapinsko-zagorske županije donio je dana 02. svibnja 2018. 
godine, Odluku o dodjeli financijskih sredstava prijaviteljima na Javni natječaj za financiranje programa i 
projekata poljoprivrednih udruga Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini temeljem koje su s 
korisnicima potpisani ugovori o financiranju programa i projekata te je istima izvršena isplata financijske 
potpore. 

Nadalje, novčana sredstva uplaćena u Proračun Krapinsko-zagorske županije na ime 
lovozakupnine za zajednička lovišta i državno lovište raspoređuju se temeljem zakonskih odredbi Zakona 
o lovstvu ( „Narodne novine“, br. 140/05, 75/09, 153/09, 14/14, 21/16, 41/16, 67/16, 61/17). Stoga je, 
donesen Pravilnik o uvjetima i načinu korištenja sredstava ostvarenih od lovozakupnine za razdoblje 
2016.-2026. godine („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, br. 26/16) kojim se propisuju uvjeti i 
način na koji će se koristiti namjenska novčana sredstva Županijskog proračuna, ostvarena od 
lovozakupnine. Dana 03. listopada 2018. godine objavljen je na službenim stranicama Krapinsko-zagorske 
županije Javni poziv za dodjelu novčanih sredstava za razvoj i unapređenje lovstva na području 
Krapinsko-zagorske županije. Javni poziv bio je otvoren 30 dana te je nakon njegovog zatvaranja 
Povjerenstvo za ocjenjivanje, razmotrilo zahtjeve Lovačkog saveza Krapinsko-zagorske županije, 
lovozakupnika koji imaju u zakupu lovišta na području Županije i lovozakupnika državnog lovišta te je 
donijelo Prijedlog liste korisnika. Župan Krapinsko-zagorske županije dana 04. prosinca 2018. godine 
donio je Odluku o dodjeli novčanih sredstava za razvoj i unapređenje lovstva temeljem koje su potpisani 
ugovori s korisnicima koji nisu proveli svoje aktivnosti, a za one koji su završili svoje aktivnosti izvršena 
je uplata sredstava.  
                 U prilogu Informacije nalaze se tablični podaci o Javnom natječaju za financiranje programa i 
projekata poljoprivrednih udruga Krapinsko-zagorske županije u 2018. godini i Javnom pozivu za dodjelu 
novčanih sredstava za razvoj i unapređenje lovstva na području Krapinsko-zagorske županije te popisi 
korisnika koji su ostvarili financijske potpore. U 2018. godini svi prijavitelji su ostvarili financijsku 
potporu za financiranje programa i projekata poljoprivrednih udruga i novčana sredstva za razvoj i 
unapređenje lovstva. 

Slijedom navedenog predlaže se županu Krapinsko-zagorske županije da predloženu Informaciju 
o financijskim potporama poljoprivrednim udrugama u 2018. godini i o raspodjeli sredstava ostvarenih od 
lovozakupnine u 2018. godini razmotri, prema tekstu u prilogu, te istu uputi Županijskoj skupštini 
Krapinsko-zagorske županije na prihvaćanje. 
     
         PROČELNICA 
 
                                                                                                          mr. Sanja Mihovilić, dipl.ing 
 
 
 
Izradila: Snježana Murr, dipl.ing.agr. 
              Savjetnica za poljoprivredu 



 
Prilog:  

1. Prijedlog zaključka župana, 
2. Informacija o financijskim potporama poljoprivrednim udrugama u 2018.  
      godini i o  raspodjeli sredstava ostvarenim od lovozakupnine u 2018. godini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Tablica 1. Dinamika raspisivanja Javnih natječaja i poziva 
 
Red. 
br. 

 
Javni natječaj / poziv 

Datum objave Rok za 
prijavu 

Broj 
zaprimljenih 

prijava 

Broj 
odobrenih 

prijava 

Iznos odobrenih 
sredstava (kn) 

1. Javni natječaj za finaciranje programa i 
projekta poljoprivrednih udruga 
Krapinsko-zagorske županije u 2017. 
godini 
 

 
16. siječnja 

 2018. 

 
15. veljače 

2018. 

 
27 

 
18 

 
195.679,92 

2. Javni za razvoj i unapređenje lovstva na 
području krapinsko-zagorske županije  
 

 
03. listopada 

2018. 

 
06. studenog 

2018. 

 
12 

 
8 

 
152.572,00 

 
 
 
 
  



Tablica 2.  
Javni natječaj za finaciranje programa i projekata poljoprivrednih udruga Krapinsko-zagorske 
županije u 2018. godini  

red. 
br. 

 
UDRUGA 

 
Naziv projekta 

 
Ostvareni 

bodovi 
Iznos odobrenih 

sredstava 

1. 

Društvo vinogradara, 
podrumara i prijatelja 
dobrog vina "ČEH-
LEH-MEH" 

Stručno usavršavanje i 
edukacija vinogradara kroz 

studijsko putovanje i 
posjet istarskih vinara te 

stručna predavanja 

 
 
 
 
 

31,6 9.834,05 

2. Udruga pčelara 
Krapina 

Promocija pčelarstva i 
stručna edukacija pčelara, 

posjet sajmovima i 
uglednim pčelarskim 

gospodarstvima u 
Mađarskoj 

 
 
 
 
 

30,2 19.186,52 

3. 
Savez pčelarski 
udruga Krapinsko-
zagorske županije 

Promocija zagorskih 
pčelara 

 
 

28,6 2.157,29 

4. 
Udruga „Vino 
Zagorje“ Krapinsko-
zagorske županije 

Organizacija i 
sudjelovanje na izložbama 

i sajmovima 

 
 
 

28,2 16.188,63 

5. 
Udruga vinogradara i 
vinara „Radobojski 
pajdaši“ 

Strukova ekskurzija u 
vinariju Zvonko Bogdan i 
restaurant-vinariju Josić 

 
 
 

28 11.000,27 

6. 

Udruga za zaštitu, 
očuvanje i promociju 
tradicionalnih 
zagorskih proizvoda, 
„Tradicija Zagorja“ 

Izrada promotivnog 
edukativno-

dokumentiranog video 
materijala o Zagorskim 

mlincima 

 
 
 
 
 
 

27,6 19.186,52 

7. Stočarska udruga - 
strojni prsten Zlatar 

Najnovije tehnologije u 
proizvodnji mlijeka 

 
 
 

27,2 7.946,42 

8. 

Udruga vinara, 
vinogradara i 
ljubitelja dobrog vina 
„Grozd“ Kumrovec 

Posjet oglednim 
proizvođačima vina s 

ciljem povećanja kvalitete 
svojih proizvoda 

 
 
 
 

26,8 5.360,23 

9. 
Udruga vinogradara i 
vinara „Humska 
kapljica“ 

Ogledni posjet 
proizvođačima grožđa i 

vina na Pelješcu i Korčuli 

 
 
 

26,4 12.791,02 



10. Zagorska udruga 
uzgajivača konja Dobrobit konja  

26 16.628,32 

11. 

Društvo vinogradara, 
vinara i prijatelja 
dobrog vina 
„Barilček“, Veliko 
Trgovišće,  

Ogledni posjet 
proizvođačima grožđa i 

vina Slavonije i Baranje”, 

 
 
 
 

26 11.368,01 

12. 
Udruga pčelara 
„Hrvatsko – zagorje“ 
Zabok 

Edukacija pčelara-stručna 
izobrazba, upoznavanje 

javnosti o značaju pčela u 
okolišu i vrijednosti 
pčelinjih proizvoda 

 
 
 

26 
 18.450,25 

13. 
Županijska udruga 
uzgajivača konja 
Krapina 

Odjeća za promociju 
udruge 

 
 

26 14.389,89 

14. 
Udruga vinara i 
vinogradara „Dobra 
kapljica“ Pregrada 

Ogledni posjet 
proizvođačima grožđa i 
vina Štajerske regije u 

Sloveniji 

 
 
 

25,8 8.216,63 

15. Udruga pčelara 
„Nektar“ Konjščina Posjet 2. Pčelarskom 

sajmu u Novom Sadu 

 
 

25,6 5.036,46 

16. 
Udruga vinogradara, 
vinara i voćara „Sveti 
Juraj Jurašak“ 

Edukacija kao alat za 
unapređenje 

vinogradarstva, vinarstva i 
voćarstva 

 
 
 

24,6 3.581,48 

17. 
Udruga vinogradara, 
podrumara i vinara 
„GROZD“ Zabok 

Izdavanje monografije i 
CD-a povodom 15 godina 
rada udruge vinogradara i 

vinara „Grozd“ Zabok, 

 
 
 

24 9.497,33 

18. 
Udruga vinogradara i 
vinara „Preša“ 
Špičkovina 

Posjet oglednim 
proizvođačima i 
prerađivačima 

poljoprivrednih proizvoda 
koji u proizvodnji i preradi 
poljoprivrednih proizvoda 

primjenjuju uspješne 
tehnologije i  znanja s 

ciljem povećanja prinosa i 
kvalitete svojih proizvoda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

22,8 4.860,59 
                                                                                                     
                                                                                                 UKUPNO                                         195.679,92 

 

 



 
 

Tablica 3.  
Javni poziv za dodjelu novčanih sredstava za razvoj i unapređenje lovstva na području 
Krapinsko-zagorske županije  
 
red. 
br. Naziv udruge Naziv programa/projekta Dodijeljeni iznos 

(kn) 

1. Lovački savez Krapinsko-
zagorske županije 

Unos zeca običnog u lovišta 
156 komada u 25 lovišta 78.000,00 

2. Lovački savez Krapinsko-
zagorske županije 

Unos 126  komada fazana u 3 
lovišta 12.970,00 

3.  Lovačko društvo „Lisica“, 
Veliko Trgovišće Osiguranje lovišta 11.005,00 

4.  Lovačko društvo „Macelj“ 
Đurmanec 

Unos zeca običnog u lovište, 
50 komada 25.000,00 

5. Lovačko društvo „Fazan“ 
Marija Bistrica Osiguranje lovišta 10.675,00 

6. Lovačko društvo „Macelj“  
Đurmanec Osiguranje lovišta 5.000,00 

7. Lovačko društvo „Lisica“, 
Bedekovčina Osiguranje lovišta 9.822,00 

8. Lovačko društvo „Fazan“ 
Petrovsko Nabava lovačkog psa 100,00 

                                                                                    UKUPNO 152.572,00 
 
 
 
 
 
                                                             



 
 
Tablica 4. Realizacija proračunskih sredstava namijenjenih udrugama u 2018. godini 
 
Red. 
br. 

JAVNI POZIV / NATJEČAJ REALIZIRANO 

1. Javni natječaj za finaciranje programa i projekata 
poljoprivrednih udruga Krapinsko-zagorske županije u 2018. 
godini  
 

 
195.679,92 

2. Javni poziv za dodjelu novčanih sredstava za razvoj i  
unapređenje lovstva 

152.572,00 

 
 

 
                                                                                UKUPNO 

 
         348.251,92 

 
 



                             

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 320-01/19-01/71 
URBROJ: 2140/01-01-19- 
Krapina, ___. rujan 2019. 
 

 
Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13.,26/13. – pročišćeni tekst i 13/18), 
Županijska skupština Krapinsko-zagorske županije na 16. sjednici održanoj dana __. rujna 
2019. godine  donijela je  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o 

prihvaćanju Informacije o financijskim potporama poljoprivrednim 
udrugama u 2018. godini i o raspodjeli sredstava ostvarenih  

od lovozakupnine  u 2018. godini 
 
 

I. Prihvaća se Informacija o financijskim potporama poljoprivrednim udrugama u 2018. 
      godini i o raspodjeli sredstava ostvarenih od lovozakupnine u 2018. godini.  

 
II. Informacija iz točke I. ovog Zaključka nalazi se u privitku i čini njegov sastavni dio. 

 
 
 

            PREDSJEDNICA                                                                                                               
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
                                                                                 Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

 
               

DOSTAVITI: 
1. «Službeni glasnik KZŽ», za objavu,      
2. za prilog Zapisniku, 
3. za Zbirku isprava,         
4. Pismohrana. 

 


	1. sanja-udruge, župan
	2. Obrazloženje 2019.
	3. Tablica 1.
	4. Tablica 2.
	5. Tablica 3.
	6. Tabela 4.(realizacija)
	7. sanja-udruge ŽS

